
Zarządzenie nr 87/2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 31 maja 2022 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych w przedmiocie zaopiniowania 
projektów statutów sołectw położonych na terenie Gminy Kórnik

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1272 I 1834) oraz § 6 uchwały Nr XXXIX/444/2005 Rady Miejskiej 
w Kórniku z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Kórnik, zmienionej uchwałą Nr VII/73/2015 Rady Miejskiej 
w Kórniku z dnia 29 kwietnia 2015 r., zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne o zasięgu lokalnym projektów 

treści statutów następujących sołectw położonych na terenie Gminy Kórnik:

1. Sołectwo Biernatki,

2. Sołectwo Błażejewko,

3. Sołectwo Błażejewo,

4. Sołectwo Borowiec,

5. Sołectwo Borowiec Nowy,

6. Sołectwo Czmoniec,

7. Sołectwo Czmoń,

8. Sołectwo Czołowo,

9. Sołectwo Dachowa,

10. Sołectwo Dębiec,

11. Sołectwo Dziećmierowo,

12. Sołectwo Gądki,

13. Sołectwo Kamionki Stare,

14. Sołectwo Kamionki Północne,

15. Sołectwo Kamionki Przy Lesie,

16. Sołectwo Konarskie,

17. Sołectwo Koninko,

18. Sołectwo Kromolice,

19. Sołectwo Mościenica,

20. Sołectwo Pierzchno,

21. Sołectwo Prusinowo,

22. Sołectwo Radzewo,



23. Sołectwo Robakowo - osiedle,

24. Sołectwo Robakowo - wieś,

25. Sołectwo Runowo,

26. Sołectwo Skrzynki,

27. Sołectwo Szczodrzykowo,

28. Sołectwo Szczytniki,

29. Sołectwo Żerniki.

2. Projekty Statutów, o których mowa w ust. 1, stanowią załączniki do Zarządzenia 

od nr 1 do nr 29.

3. Celem konsultacji jest zebranie opinii i uwag mieszkańców poszczególnych sołectw 

położonych na terenie Gminy Kórnik na temat treści projekt statutów wymienionych w ust. 1.

§ 2. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 15 czerwca 2022 r. do 30 września 2022

r.

§ 3. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w formie zebrań mieszkańców w poszczególnych 
sołectwach.

2. Projekty statutów, wskazane w § 1 ust. 1, udostępnione zostaną do publicznego wglądu 

na stronach internetowych poszczególnych sołectw w Biuletynie Informacji Publicznej 

https://solectwa.kornik.pl/

3. Wnioski, uwagi i opinie mieszkańców można składać w trakcie zebrań mieszkańców 

w poszczególnych sołectwach.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Kórnik.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w wypadkach 

przewidzianych ustawą oraz w ważnych sprawach dla gminy mogą być przeprowadzone 

konsultacje z mieszkańcami gminy. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

statut jednostki pomocniczej określa rada gminy po przeprowadzeniu konsultacji 

z mieszkańcami. Procedurę przeprowadzania konsultacji społecznych w uchwała 

Nr XXXIX/444/2005 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Kórnik, zmieniona uchwałą 

Nr VII/73/2015 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Treść obowiązujących statutów sołectw wymaga dostosowania do aktualnych przepisów 

prawnych, doprecyzowania niektórych postanowień lub uregulowania spraw do tej pory 

nieunormowanych w sposób wyczerpujący.


